
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zima zavítala na tři dny i do Jesenice a milosrdně zakryla nepořádek kolem kontejnerů 

na tříděný odpad. 



 2 

Inzerce 
 
Prodej slepiček 
 Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět 
prodává slepičky snáškových hybridů Hisex hnědý, Dominant černý a žíhaný.  
 Slepičky jsou pod stálou veterinární kontrolou, 4x vakcinovány. Stáří při prodeji – 
9 – 12 týdnů, cena  85 – 98,- Kč. Začátek snášky – květen. 10 let prodáváme bez 
jediné reklamace.  
 Prodej se uskuteční 25. března 2007 v 9.45 hod. v Jesenici u Jednoty. 
Případné bližší informace: drubez.cerveny.hradek@seznam.cz; tel.: 728 605 840,  
415 740 719, 415 710 575. 
  
 
 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 1 - 5 
 

Bytové a domovní záležitosti  
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti na přidělení obecního bytu v 

Jesenici, které si podaly Václavíková Růžena, Svobodova 378, Jesenice, a Synková 
M., Jesenice 233. Žádosti budou zařazeny k seznamu žádostí na přidělení obecního 
bytu. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti o přidělení garsoniéry v DPS od 
žadatelů: Josef Jindra, Milostín 22 (rok narození 1934), Františka Čásenská, 
Kounov 119, Alžběta Vorálková, Podbořany (nar. 1943). Žádosti budou zařazeny 
do seznamu došlých žádostí o přidělení garsoniéry v DPS Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s přidělením volné garsoniéry v DPS Jesenice 
č.p. 405 žadatelce paní Frankové B., Soseň. V případě, že by žadatelka neprojevila 
zájem, je určeno další pořadí: paní Švolbová R., Všesulov, paní Forejtová J., 
Otěvěky. 

• Rada obce po projednání souhlasí s prodloužením nájemních smluv na obecní byty 
o jeden rok. Jedná se o nájemní smlouvy s původní platností končící v měsíci lednu 
2007. Nájemní smlouva pro garsoniéru v domě č.p. 36, Jesenice, kterou užívá 
Aichlmanová Jaroslava, se prodlužuje na 6 měsíců. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost nájemců bytů v domě v ulici 5. 
května č. p. 315 v Jesenici na výměnu oken a žádost nájemců bytů v domě v ulici 
Zahradní 240 v Jesenici na výměnu oken a opravu oplocení. Akce budou zařazeny 
do výhledu plánu oprav bytového fondu.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí návrh darovací smlouvy na převod 
vojenské bytovky č.p. 339 na st. p. 916 v Jesenici. Darovací smlouva bude 
projednána zastupitelstvem obce. 

 
Pozemky 
• Rada obce po projednání konstatuje, že pozemky číslo PŘ 889, PŘ 869 a PŘ 870 

v k.ú. Podbořánky ve vlastnictví státu (Pozemkového fondu) nejsou vyloučeny 
územním plánem z převodu. 



 3 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o prodeji části pozemku č. 487/10 
v k.ú. Jesenice za účelem stavby rodinného domu, kterou podal pan Petr Levák, 
Oráčov 156. Žádost bude řádně projednána při veřejném zasedání zastupitelstva 
obce. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem pozemku p.p.č. 20/5 v k.ú. Soseň 
panu Pavlu Lahodovi, bytem Kladno, a s pronájmem pozemků p.p.č. 846 a 849 
v k.ú. Jesenice paní Danuši Trešlové, Plzeňská 74, Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Václava Bocka, Kralovice, 
na přidělení obecního pozemku u Velkého rybníka. Žádost se odkládá, neboť není 
uvedené žádné konkrétní číslo pozemku. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s žádostí pana Petra Popeláka na pronájem 
části pozemku vedle pozemku žadatele ve Wintrově ulici v Jesenici na uskladnění 
stavebního materiálu, neboť ze žádosti není zřejmé, o jaký pozemek se jedná a zda-
li je v majetku obce. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Sokola Karla, Oráčovská ul., 
Jesenice, na prodej pozemků č. 698/2 a 697/2 (vznikne z PK 294/2 díl 2, 295/2 díl 
2 a 296/2 díl 2) v Jesenici. Žádost bude řádně projednána Zastupitelstvem obce 
Jesenice.  

 
Životní prostředí 
• Rada obce po projednání nesouhlasí s pokácením vrby vedle hranice pozemku u 

domu č.p. 38 v Podbořánkách, o jejíž pokácení požádali manželé Petr a Alena 
Lněničkovi, Praha 2, vlastníci nemovitosti č.p. 38 v Podbořánkách. 

• Rada obce po projednání souhlasí se zpracováním žádosti o nakládání 
s povrchovými vodami pro Mlýnský rybník v Jesenici. Žádost zpracuje Ing. Tomáš 
Skurka, České rybářství s.r.o., Mariánské Lázně. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o stavu a průchodnosti cest 
v prostoru golfového klubu v Podbořánkách. 

• Rada obce po projednání určuje pozemky, které budou určeny k náhradním 
výsadbám zeleně: Jesenice - Plzeňská ulice, Hliniště, louka nad Račím hradem, 
cesta ke Spálené hájovně, cesta pod česačkami; Chotěšov – náves; Bedlno – od 
konce vsi ke kapličce (směr Bukov). 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci starosty o jednání k návrhu na 
dovyhlášení památných stromů na hrázi Velkého rybníka v Jesenici, které se 
uskutečnilo dne 4. 12. 2006 v budově OÚ Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci a protokol z jednání na RŽP 
Rakovník ohledně náhradní výsadby zeleně, uložené společnosti LU § PE. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí návrh Severočeského Ocelotu, Blatno – 
Malměřice 57, na provedení náhradní výsadby v rámci správního řízení se 
společností LU § PE s.r.o. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí „Vyrozumění o právu vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí (rybníky: Velký rybník, Horní a Dolní Fikač, Mlýnský 
rybník, Plaviště) – nakládání s povrchovými vodami“. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí dopis občanského sdružení CALLA – 
Sdružení pro záchranu prostředí a Hnutí Duha, který informuje o možnosti 
společného setkání v otázce jaderného úložiště Lubenec – Blatno, dne 8. 2. 2007 
v Blatně. 



 4 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o posudku a dokumentace o 
vlivech záměru silnice I/27 v úseku od křižovatky R6 na hranice Plzeňského kraje. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí oznámení o veřejném projednání o 
posudku a dokumentace o vlivech záměru silnice I/27 v úseku od křižovatky R6 na 
hranice Plzeňského kraje, které se uskuteční dne 9.1.2006 od 17.oo hodin v kině 
Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s písemným stanoviskem obce k posudku 
dokumentace o posuzování vlivů na životní prostředí na akci „Silnice I/27 v úseku 
křižovatka R6 a I/27 – hranice Plzeňského kraje. V rámci obchvatu obce Jesenice 
rada obce doporučuje využít variantu J1 dokumentace, které prochází východně od 
hřbitova. 

• Rada obce po projednání souhlasí s technickým řešením stavby: Jesenice, 
Oráčovská ul. - venkovní vedení NN-AES parc. 396/25, 396/24,396/28, 396/17 a 
396/19. Investorem stavby je ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV. Jedná se o výstavbu 2 
ks nových betonových sloupů a nového venkovního vedení AES. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé nabídky na likvidaci komunálního 
odpadu pro rok 2007: Becker Kralovice, MPS Rakovník, Likor Žatec, ASP 
Rakovník. Dále rada obce ukládá starostovi požádat společnost Likor Žatec o návrh 
smlouvy. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podpisem smlouvy se společností BECKER 
Kralovice na likvidaci a svoz komunálního a separovaného odpadu na rok 2007. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podpisem smlouvy se společností Eko-kom, 
Praha 4, na zpětný odběr separovaných odpadů. 

 
Ostatní 
• Rada obce po projednání souhlasí s podáním žádosti o grant z Fondu sportu a 

volného času Středočeského kraje – oprava osvětlení v tělocvičně při ZŠ Jesenice, 
případně oprava oplocení víceúčelového hřiště a instalace sítí na rok 2007, 
spoluúčast obce činí 20 %. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s žádostí Jednoty Rakovník na prodej části 
budovy Kulturního domu v Jesenici (stávající prodejna), včetně podloubí,  
a doporučuje zastupitelstvu obce žádost zamítnout. 

• Rada obce po projednání souhlasí s nabídkou Finančního úřadu v Rakovníku na 
dočasné zřízení místa pro podávávání daňových přiznání a poradenských služeb 
v prostorách budovy obecního úřadu. 

• Rada obce po projednání souhlasí s podpisem přístupové smlouvy k Obecně 
prospěšné společnosti Nové Strašecí, která bude zajišťovat pečovatelskou službu 
v Jesenici. 

• Rada obce po projednání souhlasí s povolením výjimky na počet dětí, přihlášených 
do MŠ Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí se jmenováním paní Jitky Kolibačové, tajemnice 
OÚ Jesenice, opatrovníkem pro klienty ÚSP Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem na vánoční koncert ve výši 2.000,- 
Kč, pro žadatele Římskokatolickou církev, Plzeňská 65, Jesenice 

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí oddílu KOS Jesenice (Klub 
orientačních sportů), zastoupeného panem Milanem Bílým, na využití pozemků 



 5 

v katastrálním území Bedlno na uspořádání závodů v orientačním běhu ve dnech 
22. – 26. 8. 2007. 

• Rada obce po projednání schvaluje vnitřní platový předpis zřizovatele Základní 
školy a mateřské školy v Jesenici. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s žádostí klubu Astacus Rakovník (motorkáři) 
na pronájem autokempu v Jesenici v měsíci srpnu 2007 pro sraz motorkářů. 
V prázdninových měsících je plná rekreační sezóna a ubytovací kapacity jsou již 
z větší částí rezervovány.  

• Rada obce po projednání souhlasí s vyhodnocením a vyúčtováním čtvrtého 
obecního plesu, konaného dne 20.1.2007 v KD Jesenice.  

• Rada obce po projednání souhlasí s podpisem „Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku obci Jesenice u Rakovníka“, ve výši 30.000,- Kč na činnost jednotky 
SDH Jesenice. Poskytovatelem příspěvku je Středočeský kraj. 

• Rada obce po projednání zřizuje tyto komise jako poradní orgány: školská a 
kulturní komise, bytová komise. Předsedou kulturní komise jmenuje paní Hanu 
Vanickou a členy kulturní komise paní Jaroslavu Tůmovou a Ing. Jiřího 
Krásnického. Předsedou bytové komise jmenuje pana Zdeňka Cinka, za členy 
bytové komise Ing. Vlastu Šmausovou a Bohumila Vodrážku. 

 
 

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Jesenice, 
konaného dne 20. 12. 2006 od 17 hodin ve stálém kině Jesenice 

 
• Zastupitelstvo obce volí návrhovou komisi v tomto složení: Cink Zdeněk, Šrédl 

Pavel, Vyleta Miloslav  
• Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu: Tůma Jaromír, Hlaváčková Daniela. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád zastupitelstva. 
• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání rady obce od 1. zasedání 

zastupitelstva obce, které se uskutečnilo dne 2. 11. 2006. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje navržené rozpočtové změny obce Jesenice na rok 

2006 tak, jak byly předneseny a které jsou přílohou tohoto usnesení. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium obce Jesenice na rok 

2007. Rozpočtové provizorium platí do doby řádného schválení rozpočtu obce na 
rok 2007. Po dobu rozpočtového provizoria lze hradit výdaje, zajištující řádný chod 
obce. Nelze realizovat investiční akce ani pořizovat investiční majetek. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2006, kterou se 
stanoví poplatek za komunální odpad pro rok 2007 

• Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemků p.p.č. 763/3, 763/4, 763/5, 763/6, 
763/7 a 763/8, všechny v k.ú. Jesenice, zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník. Dále neschvaluje prodej 
pozemků p.p.č. 1629/6, 1629/7, 1630/1 a 1630/2, všechny v k.ú. Jesenice, 
zapsaných rovněž u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník 

• Zastupitelstvo obce souhlasí s požádáním o bezúplatný převod pozemků p.č. 71/2, 
300, 773, 779, 787, 790, 797 a 937 (pod místními komunikacemi), pozemků p.č. 
152, 775, 785, 791, 793, 795, 798 a 799 (veřejná zeleň) a p.č. 488/1 (prostor 
skládky na Hliništi), všechny v k.ú. Jesenice, zapsaných na LV 6000, u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Rakovník, 



 6 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce 
Jesenice. 

• Zastupitelstvo obce jmenuje předsedou kontrolního výboru  Miloslava Vyletu a za 
členy kontrolního výboru Cinka Zdeňka, Hlaváčkovou Danielu, Tůmovou 
Jaroslavu, Ing. Zahrádkovou Jarmilu. 

• Zastupitelstvo obce jmenuje předsedou finančního výboru Čížkovou Táňu a za 
členy finančního výboru Worofku Miroslava, Mgr. Tomkovou Evu. 

 
 
 
 

Slavní spoluobčané  
 

 „Když ti připadá nedůstojné potit se a hekat v tělocvičně, budeš dřív nebo později 
důstojně chodit o berlích.“ 
  
Motto, kterým se úspěšně řídí Adina Hyková, sportovkyně z Krt, nositelka 
nepřeberného množství titulů mistra či vicemistra České republiky, Evropy i světa 
v silovém trojboji a držitelka několika rekordů, je prověřené životem. 
 Když tato drobná, nenápadná dáma líčí svůj životní příběh, člověka až trne, co 
všechno si musela tvrdě vybojovat. O klidném a jednoduchém životě nemůže být ani 
řeč. Nevzdala se. Došla až na vrchol, ale zasloužený klid a jednodušší život nepřišel, 
dál se musí  potýkat s překážkami, které by jiného porazily. 
 Narodila se 22. dubna 1943 v Lubné u Rakovníka, vystudovala Střední 
průmyslovou školu v Karlových Varech, obor malířka porcelánu, vdala se a odešla 
z Rakovnicka. Následující roky prožila ve znamení neustálého stěhování, manžel měl 
neklidnou duši a nevěděl, kde se usadit. Bylo jí 26 let, když emigroval a nechal tu svou 
ženu se třemi dětmi ve věku 4, 3 a 1 rok bez prostředků (alimenty svým dětem nikdy 
neposílal).  
 Krátce nato se paní Adina usadila v Chodově u Karlových Varů a jako 
samoživitelka se pustila do boje s životem. Práci ve svém oboru sehnala až po 
několika letech (začala pracovat jako mistrová v porcelánce v Chodově), ale ani poté 
neměla vyhráno, přibylo jen více nároků. Po večerech přivydělávala, po nocích 
zhotovovala dorůstajícím dcerám oblečení, o víkendech si zvyšovala kvalifikaci. 
Takovýto život bez odpočinku, plný stresu, bez pomoci kohokoliv druhého (už se 
nikdy nevdala a babičky byly daleko) vedla spoustu let, pak přišel totální kolaps 
organismu, chcete-li naprosté nervové i fyzické vyčerpání. A rok léčení. Měla natolik 
zničenou páteř, že se téměř neudržela ve vzpřímeném postoji, o chůzi ani nemluvě. 
Čekal ji invalidní vozík. Bylo jí 47 let. 
 A tady začíná další fáze života paní Hykové. Sešla se rodinná rada a dcery 
rozhodly, že matka musí radikálně změnit životní styl. Pro začátek měla 2x týdně 
docházet do místní tělocvičny se skupinkou jiných žen na zdravotní a kondiční 
posilování. Nikdy předtím necvičila. Začala cvičit pod vedením cvičitelky Juščákové, 
vytrvala. Po šesti týdnech polevily největší bolesti, ale trvalo další rok cvičení a 
dodržování rad ohledně stravy, než se dostala „do pohody“.  Ze 68 kg zhubla na 54 kg, 
zpevnila svalový korzet. Cvičení se jí zalíbilo natolik, že přešla k silovému trojboji, 
„z hecu“, ale natrvalo. Od žen k mužům. 



 7 

 V tělocvičně totiž ženy střídaly partu mužů, kteří amatérsky posilovali, i různé 
posilovací nářadí si vyráběli „na kolenou“. Jednou s nimi zkusila na lavičce zvednout 
činku a sama byla překvapená, kolik toho dokáže vytlačit. Psal se rok 1989. A úspěchy 
se dostavily velmi rychle, během krátké doby začala vyhrávat soutěže, ačkoliv byla na 
soutěžích často nejstarší, ostatní závodnice bývaly o polovinu mladší, protože v době 
jejích začátků ještě nebyla ustanovená třída veteránů (tzv. masters I – nad 40 let). 
Když byla ustanovena, patřila už paní Hyková věkem do masters II (nad 50 let), ale 
opět žádná taková třída ještě neexistovala. Tento handicap ji provázel celou dobu její 
závodní kariéry – v masters I závodila do 56 let (se čtyřicetiletými závodnicemi), 
v masters II do 63 let (s padesátnicemi). Masters III (nad 60 let) vznikl v říjnu 2006.  
 Od roku 1992 závodila za Spartak Chodov a již se zúčastnila mistrovství Evropy 
ve Švédsku (skončila na 8. místě). Aby byla nominovaná, musela samozřejmě vyhrát 
mistrovství republiky (v roce 1992 ještě mistrovství ČSFR, další roky mistrovství ČR). 
Každý následující rok přidala nějaký úspěch. Od roku 1996 závodila za SK V a 
V studio Cheb.  
 Silové posilování má tři disciplíny – dřep s činkou na ramenou, prostý pozved 
neboli mrtvý tah (zvednutí činky ze země do vzpřímeného postoje) a tlak v lehu na 
lavici neboli benčpres (benchpress).  
 V tu dobu se také kvůli možnosti lepšího tréninku a kvůli uplatnění svých 
schopností a znalostí (navíc si udělala i trenérské zkoušky) začíná věnovat práci 
trenérky ve fitness centru, které spoluzakládá její kolega z branže Z. Srstka.  
 Věnuje se i dalším netradičním sportům – účastní se Mezinárodního mistrovství 
ČR ve zvedání kamene v Babyloně u Domažlic (zvedá kámen o hmotnosti 150 kg 24 
cm od země), a několika dálkových pochodů v letech 1989 - 1992 (nonstop se jde 170 
– 200 km, zde jsou ženy naprostou výjimkou).  
 Fitness centrum však po pěti letech kvůli vysokým nákladům na provoz svou 
činnost ukončí a paní Hyková je opět bez zaměstnání. O něco později se vrací do 
rodného kraje blíž k příbuzným a usazuje se v Krtech, závodí za oddíl silového 
trojboje Rakovník (od roku 2002). V novém domově naráží na další životní potíže – 
nemá možnost zaměstnání ani v oboru (ruční malování, ilustrace) a jako důchodce ani 
jinde, nemá téměř kde cvičit, nemá dostatek sponzorů, nemá trenéra, možnost 
rehabilitací, masáží apod. Toužila se uplatnit ve fitness centrech v okolí jako trenérka, 
bohužel, nebyl o ni zájem. Přivydělává si tedy drobnou výpomocí na OÚ v Krtech a 
vede v Rakovníku zdravotní tělocvik pro starší ženy. Majitel ji za to nechává bez 
poplatku trénovat ve svém sportovním zařízení.  
 Její celkové roční náklady včetně výjezdů na závody se pohybují od 30 do  
50 000,- Kč, protože však Český svaz silového trojboje reprezentantům tříd masters 
nepřispívá (závodník obdrží nominaci s tím, že chce-li se MS nebo ME zúčastnit, hradí 
si nejen celou přípravu, ale i cestu, pobyt, startovné a dopingové zkoušky sám), vyjíždí 
paní Adina zejména po Evropě, a to ještě samostatně s několika kolegyněmi vlastními 
silami, například autem a podělí se o náklady, spávají ve stanech apod. (cesta a 
ubytování se Svazem jsou finančně náročnější). Z těchto důvodů si například nemohla 
dovolit vyjet na MS do USA v letech 2005 – 2006, ačkoliv výkonnostně měla na zisk 
medailí. Nevzdává se, trénuje a soutěží dál. A vyhrává.  
 Sponzorům, kteří ji ulehčují život, je moc vděčná. Od roku 2001, kdy žije 
v Krtech, ji jednou přispěl OÚ Krty (7 000,- Kč), jednou firma Drops (3 000,- Kč) a 
třikrát OÚ Jesenice  (3 x 10 000,-). Jim patří velký dík. 



 8 

 Jejími osobními rekordy jsou tato čísla: 145 kg dřep, 165 kg mrtvý tah, 85 kg 
benčpres. Nejcennější je titul mistra světa z roku 1997 a 2. místa na MS v letech 1994, 
1996, 1998, 1999 a 2000, 2002, 2003, 2004, 2005. V roce 2006 byla například 
bronzová na ME v masters II a v masters III se stala mistryní Evropy. Jak sama říká – 
ve své věkové kategorii nemá v Česku konkurenci. 
 Poslední dobou závodí v kategorii 56 – 60 kg. Zpočátku kvůli velké konkurenci 
mladých v její váhové kategorii vyzkoušela i kategorii do 48 kg – na jejím 
vypracovaném těle nebyl ani gram tuku navíc, přesto se rozhodla zhubnout – pila 
bylinné čaje a jedla jen lehká zeleninová jídla.  
 Dnes už tak přísnou dietu nedrží, ale stále dbá na životosprávu, každé 2 – 3 hodiny 
jí malé porce dělené stravy, mírně kouří. Podle lékařů si cvičením zajistila mnoho let 
plnohodnotného života, kdyby neměla zpevněné svaly, její páteř by se dále hroutila. 
Jak sama říká, rozhodnutí cvičit bylo jedním z nejrozumnějších, jaké kdy udělala. Na 
sobě dokázala a stále dokazuje, že rčení „život je pohyb“ je do puntíku pravdivé. A 
snaží se o tom přesvědčit i mnoha dalších, kteří si stěžují na bolesti zad, kloubů apod. 
 V dnešní době fyzická práce z každodenního života mizí, nebo je omezena na 
stereotypní, jednostranné úkony, které přetěžují určitou část těla a zbytek nezapojují. 
Proto je cvičení, a zvláště cvičení s přiměřenou zátěží, náhradou přirozené nutnosti 
svalové práce celého těla. Jen funkční svalstvo může udržet správné postavení páteře a 
kloubů. Naprostá většina bolestí se pravidelným posilováním dá odstranit. Už proto 
paní Adina nabízí radu a pomoc všem bez rozdílu věku, kteří by chtěli se cvičením 
začít, neboť dobře ví, že slabé tělo poroučí, ale silné tělo poslouchá. Jí práce na sobě 
vrátila pohyblivost a radost ze života.  
 Přejeme, aby měla stále dostatek energie. Aby se jí dařilo udržovat si zdraví a 
mohla vyhrávat zápasy jak sportovní, tak osobní. 

E. K. s přispěním A. Hykové 
 
 
Zasloužilé uznání 
 Jesenický občan, básník a hudebník 
Josef V. Tománek oslavil svých 94 let 
v Brně, kam byl pozván výkonným 
předsednictvem organizace Orel 
(obdoba našeho Sokola).  
 Setkání se uskutečnilo v zasedacím 
sále ústředí Orla s tímto programem: 1) 
Orel v exilu, 2) Tvorba J. V. Tománka, 
3) Ukázky z jeho tvorby 4) Češi na 
Volyni, 5) Slovo pro jubilanta. 
 Předsednictvo Orla udělilo „bratru“ 
Josefu V. Tománkovi „Čestné uznání 
a stříbrnou medaili za celoživotní 
věrnost orelským ideálům, za osobní 
statečnost v převratných dobách trvání 
české státnosti, za úspěšnou činnost 
vlasteneckého básníka, spisovatele 
a hudebníka a za vydatnou podporu 

exilové činnosti orelské organizaci 
v zahraničí.“ (Přesně přepsáno.) 
 Již dříve jsem někde napsal, že 
Jesenice je celkově nevděčná 
k občanům, kteří se nějak výrazněji 
projevili. Pocítil jsem to znovu při 
návštěvě pana Tománka. Žádná 
učebnice nemůže nahradit setkání 
s člověkem, který „byl u toho“. 
 Snad se nebude zlobit, když bez 
dovolení uzavřu svou informaci jednou 
slokou z jeho básně Má vlast: 
 
„ Česká země mých snů láska, 
nejkrásnější na světě, 
od Jasiny k horám Saska 
kvítím štěstí rozkvete.“ 

V. Řebec 



 9 

 
Narodili se 
Pavla Krejčová, Křižíkova 356, Jesenice 28. 11. 2006 
Eliška Janecká, Křižíkova 350, Jesenice 12. 12. 2006 
Petr Kadlec, Wintrova 164, Jesenice 15. 12. 2006 
 

Opustili nás 
Karel Sloup (nar. 1939), DD Kolešovice  �   8. 2. 2007  

(dříve Oráčovská 7, Jesenice)   
Anna Bajerová (nar. 1930), Plzeňská 405, Jesenice  � 17. 2. 2007  
 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce se koná 12. 3. 2007 od 17.00 hod. ve stálém 
kině Jesenice. 
Program: 
1. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2007  
2. Projednání a schválení rozpočtového výhledu na období 2007 -2010  
3. Založení místní akční skupiny Rakovnicko  
4. Projednání žádostí na koupi pozemků, majetkové záležitosti  
 
V sobotu 7. 4. 2007 se koná svoz velkoobjemového odpadu.  
Upozorňujeme občany na třídění odpadu a na dodržování pořádku v kójích u 
kontejnerů na tříděný odpad. V žádném případě tam nepatří odhozené tašky 
s komunálním odpadem a různé nepotřebné harampádí (viz počátkem února v ul. 
V Jahůdkách). Přehled, jak třídit odpad, najdete v tomto čísle JO na str. 20. 
 
Koloniál Vera změnil název, majitelku i otvírací dobu. 
nyní: Koloniál     
 Školní 351    Po, Út, Čt, Pá 7.30 – 12.00, 14.00 – 17.00 
 z. o. Šárka Wünschová  St   7.30 – 12.00 

tel.: 604 789 520   So   7.00 – 11.00 
 
Potraviny pana Altmana k 1. 1. 2007 ukončily svou činnost. 
 
Železářství Louda – změna otvírací doby: 
Po – Pá 7.30 – 17.00 
So   8.00 – 11.00 
 
Připomínáme 
Nezapomeňte si na rok 2007 zaplatit poplatky za odvoz odpadu (popelnice), poplatek 
za psa, pronájem pozemku, daň z nemovitosti. 
 
Informace pro řidiče 
Pokud vás Policie ČR přistihne, že jste již podruhé překročili rychlost v obci o 20 – 30 
km/h nebo 30 – 50 km/h mimo obec, přijdete o řidičský průkaz na 1 – 6 měsíců.  
 
Platnost řidičských průkazů: 
ŘP vydané     platnost končí 
1. 7. 1964 – 31. 12. 1993  31. 12. 2007  



 10 

1. 1. 1994 – 31. 12. 2000  31. 12. 2010 
1. 1. 2001 – 30.   4. 2004  31. 12. 2013 
 
Do konce roku 2007 je tedy třeba vyměnit růžové rozkládací řidičské průkazy a dva 
typy kartiček. ŘP vydané před rokem 1964 zůstávají v platnosti, ale připomínáme 
řidičům v důchodovém věku nutnost pravidelné lékařské prohlídky (v 60, 65, 68 
letech, od 68 let každé dva roky). Posudek od lékaře o své zdravotní způsobilosti je 
nutné mít s sebou a na požádání jej předložit policistovi ke kontrole.  
 
Odchod do důchodu (věk v letech + měsíce) 

ženy (podle počtu vychovaných dětí) rok 
narození 

muži 
bezdětná 1 dítě 2 děti 3 – 4 děti 5 a více dětí 

1944 61+6 59 57+8 56+4 55 53+8 
1945 61+8 59+4 58 56+8 55+4 54 
1946 61+10 59+8 58+4 57 55+8 54+4 
1947 62 60 58+8 57+4 56 54+8 
1948 62+2 60+4 59 57+8 56+4 55 
1949 62+4 60+8 59+4 58 56+8 55+4 
1950 62+6 61 59+8 58+4 57 55+8 
1951 62+8 61+4 60 58+8 57+4 56 
1952 62+10 61+8 60+4 59 57+8 56+4 
1953 63 62 60+8 59+4 58 56+8 
1954 63 62+4 61 59+8 58+4 57 
1955 63 62+8 61+4 60 58+8 57+4 
1956 63 63 61+8 60+4 59 57+8 
1957 63 63 62 60+8 59+4 58 
1958 63 63 62 61 59+8 58+4 
1959 63 63 62 61 60 58+8 
od r. 1960 63 63 62 61 60 59 
 

Kino Jesenice 
 
březen 2007  
pátek    2. 3.      dovolená 
pátek    9. 3.   20.00 hod.  Saw III.    49+1 Kč 
středa  14. 3.  13.00 hod.  Happy Feet   24+1 Kč 
pátek  16. 3.  20.00 hod.  Déjá vu   49+1 Kč 
čtvrtek  22. 3.   13.30 hod.  Tajemství oceánu  29+1 Kč 
pátek  23. 3.   20.00 hod.  Po hlavě do prdele  49+1 Kč 
středa  28. 3.   13.00 hod.  Spláchnutej   24+1 Kč 
pátek  30. 3.  20.00 hod.  Apokalipto   49+1 Kč 
 
duben 2007  
pátek   6. 4.   dovolená 
pátek  13. 4. 20.00 hod. Sólokapr   49+1 Kč 
středa 18. 4.  13.00 hod. Mravenčí polepšovna 24+1 Kč 
pátek 20. 4. 20.00 hod. Obsluhoval jsem anglického krále 



 11 

Vlakový jízdní řád Rakovník – Blatno a zpět 



 12 

Autobusové jízdní řády 



 13 



 14 

 



 15 

        49+1 Kč 
středa  25. 4. 13.00 hod. pohádka – nepotvrzeno 24+1 Kč 
pátek  27. 4 . 20.00 hod. Americká kletba  49+1 Kč 
 

Kulturní akce 
24. 3. 2007  hasičská zábava – od 20.00 hod. v KD Jesenice, hraje Orion 
21. 4. 2007 Velikonoční zábava firmy Drops – od 20.00 hod., hraje Prim Žatec 50 
předprodej 
 
Muzeum Jesenice 
Výstava betlémů – prodlouženo do 28. 2. 2007  
Velikonoční výstava – výstava prací žáků jesenických škol – vernisáž 22. 3. 2007  
 
Velikonoční výstavu pořádá prodejna Keramiky a dárkového zboží (v areálu 
Konventu v Plasích) 16. – 18. 3. 2007  v době 9.00 – 19.00 hod. Informace – Jitka 
Beránková, tel.: 602 443 451, jitkaberankova@mail.cz. 
 
Příspěvky od... 
 
Když lidé pomáhají 
 Už uběhl zase měsíc v novém roce, a tak chci za naši SZPO Jesenice popřát všem 
pevné zdraví, hodně pohody a vzájemného porozumění. Ve zkratce chci zhodnotit 
činnost naší společnosti za rok 2006. 
 Výbor se schází vždy první čtvrtek v měsíci, 1x za rok máme členskou schůzi. 
Navštěvujeme členy při jejich životním jubileu – předáváme dárkový balíček. Byl 
uspořádán jeden zájezd do Červeného Újezda a Lán. Podle zjištění byla velká 
spokojenost – zájezd se líbil. Na konci roku (15. 12. 2006) připravil výbor pro členy 
„Posezení u vánočního stromku“ s hudbou a občerstvením. Pro tuto příležitost pro 
naše členy vyrobil ÚSP Zavidov společně s paní ředitelkou Rusňákovou a 
vychovatelkami bez peněžní odměny zdarma drobné dárečky. I jim patří poděkování. 
Posezení se vydařilo a hlavně se líbilo těm členům, kteří už těžko mohou na výlety 
jezdit. Na výboru probíráme i nové výhody a nároky pro postižené občany jak sociální, 
pobyty rekreační i rekondiční, podle toho, co můžeme zajistit. Je to jen malý výčet, ale 
nemohu opomenout pomoc pana starosty Sunkovského a OÚ. Poskytují nám bezplatně 
místnost jak pro schůzování, tak pro členské schůze, rozmnožují různé pozvánky apod. 
Bez sebemenšího poplatku, i za to děkujeme. Další pomoc nám poskytuje paní 
Tůmová, ochotná při přípravě pro naši činnost – výzdoba místnosti, zapůjčení nádobí 
apod.  
 Již nechci více děkovat, ale ocenění pomáhat lidem je vděk našich členů. Ona 
práce pro lidi a s lidmi není lehká, ale těší nás, když si lidé najdou chvilku i přes 
nepřízeň počasí, různé zdravotní potíže i neduhy, přijdou posedět, zazpívat, říci, co je 
trápí, co potřebují. Já se před nimi klaním a věřím, že i tyto maličkosti jim pomohou 
leccos zvládnout při jejich zdravotním rozpoložení. 
 Myslete na ně všichni. Každý z nás má nějaké zdravotní potíže, někdo menší, 
někdo větší.  
 Přeji všem jen to nejlepší a hlavně hodně, hodně zdraví.  

 Děkuji. Za SZPO J. Maidlová 
 



 16 

Rehabilitační tělocvik 
 Na různých místech po Jesenici jsou vyvěšeny plakátky o cvičení pořádaných 
v naší obci, mezi nimi také o rehabilitačním. Je každé pondělí v 17.30 hod. 
v tělocvičně základní školy. Protože jej už několik let navštěvujeme já i manžel, chci 
vám je trochu přiblížit. Je to cvičení zaměřené na pohybový aparát i zpevnění 
svalových partií. To všechno ale probíhá poklidným několikanásobným prováděním 
účinných cviků, které postupně zapojí všechny partie těla. Cvičitelka, paní Hocková, 
má hodinu dobře připravenou, a když člověk po cvičení odchází, cítí se dokonale 
rozhýbán. Jsme staří a v tomto věku páteř i klouby ztrácejí pohyblivost. Je proto dobré 
využít této příležitosti a něco pro své zdraví udělat. Cvičení nás navštěvuje méně než 
10 a je to škoda, tělocvična je veliká. Přijďte mezi nás, přijďte se rozhýbat. 

J. Zahrádková 
(Oba příspěvky nejsou redakčně upraveny.) 
 

Akce Základní školy a mateřské školy Jesenice ve školním roce 
2006/2007 

11. - 15. 9. Ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 
16.   9.  40. výročí otevření školy  
21.   9.  Klub mladého diváka (KMD): Divadlo CD 2002 - V zajetí filmu  
19. 10.  exkurze 7. a 8. tř. do ZOO Praha  
25. 10.  teroristický útok - cvičení 6. polní nemocnice Armády ČR za asistence 

příslušníků policie  
30. 10. Přednáška - Energie pro budoucnost 
  2. 11.  Svatohubertské dny - den s Lesy ČR 
  3. 11. Mezinárodní Bienále kresby - exkurze estetické výchovy do Plzně 
15. 11.  dravci - ukázka dravců v tělocvičně 
15. 11.  Drakiáda - pouštění draků na školním hřišti pořádal dětský školní parlament 
22. 11.  basketbal - utkání pořádané dětským školním parlamentem 
  4. 12. čertí škola - netradiční výuka na I. stupni 
  5. 12.  divadlo pro MŠ a I. stupeň - Jak si princezna vzala draka  
  7. 12.  KMD: Divadlo ABC - České Vánoce  
20. 12.  basketbal Jesenice - Kralovice 
25.   1. zápis do první třídy  
  2.   2.  basketbalový minimaraton  
  6.   2.  KMD: Divadlo V Dlouhé - Epochální výlet pana Broučka do XV. století  
  7.   2.  exkurze do CHKO Křivoklát - 6. tř. 
10.   2.  karneval  
 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách 
20. 10. Okresní kolo botanické soutěže - podzimní kolo:  
  I. kategorie:  1. místo: Zdeňka Sajfridová 
   (18 soutěžících)  3. místo: Aneta Černohorská 
     6. - 7. místo: Jaroslav Mutínský 
  II. kategorie:  1. místo: Petronela Weberová 
   (38 soutěžících)  5. - 7. místo: Aneta Černohorská 
     11. místo: Kateřina Mutínská 



 17 

  8. 12. Okresní kolo dopravní soutěže:  
   3. místo: Josef Červenka (13 soutěžících)  

13. 12. Vánoční kapr (okresní přírodovědná soutěž - 74 s.):  
   I. kategorie (4. - 5. tř.): 5. místo: Aneta Černohorská 
  II. kategorie (6. - 7. tř.): 4. místo: Marek Břicháč 
   5. místo: Tomáš Jelínek 
  III. kategorie (8. - 9. tř.): 1. místo: Ondřej Uher 
   7. - 8. místo: Monika Procházková 

Školní kolo dějepisné olympiády 
   1. místo: Ondřej Uher 
   2. místo: Monika Procházková 
   3. místo: Josef Červenka 
 
Školní kolo olympiády v českém jazyce 
   1. místo: František Veselý 
   2. místo: Monika Procházková 
   3. místo: Tereza Dohnalová 

Úspěšní řešitelé astronomické olympiády:  
8. třída: Kateřina Javorovská, Patrik Korbel, Bohumil Lukáč, Ondřej Uher,  

Vendula Zaprzalská 
9. třída: Josef Červenka, Tereza Dohnalová, Veronika Holcmanová, Slávek Marek, 
   Jiří Podolák, Jan Šefl 

24.  1. Okresní kolo MO kategorie Z9 
  (9. tř. - 18 žáků): 3. místo: František Veselý 

  7.  2. Konverzace v Nj - okresní kolo 
  I.A kategorie (do 7. tř. - 12 žáků): 2. místo: Martina Nistorová 
 

Sportovní výsledky 
11. 10. Atletický čtyřboj 
 mladší žákyně (32 s.)   5. místo Olga Hanauerová (1 244 b) 
  14. místo Kateřina Mutínská (1 062 b) 
  15. místo Zuzana Fišerová (988 b) 
  17. místo Eliška Lískovcová (953 b) 
  24. místo Jana Vinšová (830 b) 
 pořadí škol:   3. místo ZŠ a MŠ Jesenice 
 starší žáci (45 s.)   3. místo František Veselý (1 848 b) 
  15. místo Jan Šefl (1 519 b) 

16. 10. Rakovnický vytrvalec 
 Ročník 1995/96 1000 m (25 závodnic)   4. místo: Markéta Sojková 4:08 
  12. místo: Veronika Machová 4:24 
 Ročník 1993/94 1500 m (25 závodnic)   6. místo: Blanka Gábrišová 6:29 
 Ročník 1997/98 1000 m (27 závodníků)   4. místo: Jaroslav Mutínský 4:15 
 Ročník 1995/96 1000 m (25 závodníků)   6. místo: Dominik Sára 4:10 
 Ročník 1993/94 1500 m (39 závodníků)   7. místo: David Chvojka 5:59 
    8. místo: Marek Břicháč 6:06 



 18 

  18. místo: Ondřej Synek 6:30 
 Ročník 1991/92 1500 m (24 závodníků)   1. místo: František Veselý 5:18 
 
Bližší informace se dozvíte na internetových stránkách naší školy: www.zsjesenice.cz 

Za ZŠ a MŠ Jesenice Petr Koníř 
 

 
Činnost Sdružení dobrovolných hasičů Jesenice v roce 2006 

• V měsíci březnu proběhlo cyklické školení velitelů a strojníků. Uspořádali jsme 
tradiční Josefovskou zábavu v KD Jesenice.  

• V květnu jsme se zúčastnili soutěže na Zdeslavi.  
• V červnu jsme uspořádali soutěž s historickou technikou za benzinou. 
• V červnu, červenci a srpnu byla poskytována technická pomoc zaléváním hřišť. 

Také jsme opravovali podlahu v garážích.  
• Na podzim jsme se zúčastnili námětového cvičení za pomoci všech složek IZS a 

vojáků.  
• Dále se naše jednotka v roce 2006 podílela jak sama, tak společně s HZS Rakovník 

na těchto výjezdech: technická havárie, technická pomoc, technologická pomoc, 
ostatní pomoc, ostatní událost, planý poplach, požár, dopravní nehoda silniční, 
živelná pohroma – následky povodní. 

Za SDH J. Karban 
 

Občanská poradna Alternativa 
Alternativa o.s., Přátelství 256,  441 01 Podbořany, tel.: 724 929 521, 724 929 522, fax 

415211999, e-mail: 1alternativa@seznam.cz 
 
(v loňském roce otevřela svou pobočku v Jesenici - poskytuje bezplatně a nestranně 
poradenství pro veřejnost v těchto oblastech: sociálně právní poradenství, sociální 
pomoc a terapie, rodinné a mezilidské vztahy, pracovně právní vztahy, výchovné 
poradenství. Úřaduje každý čtvrtek 15.00 - 17.00 hod. na OÚ Jesenice (v bývalé 
spořitelně). 
 

NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY K ZÁKONU O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
Kde mám žádat o příspěvek? 
Na obecním úřadu s rozšířenou působností na sociálním odboru.  
   
Může péči zajišťovat rodinný příslušník? 
Ano, příspěvek je možné využít i jako úhradu  na výdaje pečující osobě, a to 
sourozenci, rodiči, dětem, vnukům i sousedovi.  
 
Bude za pečujícího rodinného příslušníka platit sociální a zdravotní pojištění stát? 
Ano. Když bude pečovat rodinný příslušník celodenně, může si vyžádat od obecního 
úřadu s rozšířenou působností potvrzení, že pečuje o člověka zařazeného do druhého  a 
vyššího stupně závislosti, a s tím zajde na zdravotní pojišťovnu  a úřad sociálního 
zabezpečení . Výše příspěvku se započítává do důchodového pojištění a sociální a 
zdravotní pojištění za něj platí stát. Lidé samostatně výdělečně činní či zaměstnanci 
platí pojištění sami a nic se pro ně nemění. Ti, kteří jsou ve starobním či invalidním 



 19 

důchodu, nebo v evidenci úřadu práce, potvrzení nepotřebují, za ně platí pojištění 
automaticky stát.  
 
Co mám dělat, když se rozhodnu změnit osobu pečovatele? 
Změnu nahlásíte na sociální odbor úřadu s rozšířenou působností. Nebudete vyplňovat 
žádný speciální formulář, stačí dopis. Oznámení musí být však písemné s uvedením 
data, od kdy požadujete změnu provést. Stejnou formou musíte úřadu oznámit, pokud 
budete chtít dávky vyplácet jiným způsobem. Například místo v hotovosti převodem 
na účet.  
 
Mohu při péči o dítě pracovat? Nebude mi krácen příspěvek? 
Pečovat může i pracující, příspěvek dostává celý. Část příspěvku je možno použít 
například jako odměnu osobního asistenta. Rozdíl je jen v placení sociálního a 
zdravotního pojištění, to platíte sami, nebo ho za vás odvádí zaměstnavatel.  
 
Kdo bude kontrolovat, zda jsou peníze používány ke správnému účelu? 
Do domácností příjemců dávek budou pravidelně docházet sociální pracovníci a ti 
budou mít právo zkontrolovat, jak je příspěvek využíván. Pokud si zdravotně 
postižený platí nějakou ze sociálních služeb, například pečovatelku či osobního 
asistenta, bude mít doklad, který při kontrole předloží. Pokud se starají o péči rodinní 
příslušníci, bude až na sociálním pracovníkovi , aby posoudil, zda je o potřebného 
dobře postaráno, jestli není zanedbaný. Žádné účtenky není nutné předkládat.  
 
Bude mi příspěvek na postiženého syna krácen, pokud bude část měsíce ve 
zdravotnickém zařízení? 
Příspěvek vám nebude nijak krácen. Nezáleží přitom, bude-li syn v zařízení placeném 
státem či v soukromém, kde budete platit pobyt sami. 
 
Započítává se výše příspěvku na péči do příjmů? 
Příspěvek na péči se nepočítá jako příjem , nemá tedy vliv na zjišťování životního či 
existenčního minima ani jiných sociálních dávek, například na bydlení, příspěvek na 
motorové vozidlo apod.  
 



 20 



 21 

Proběhlo... 
 
podzim 2006 
Oprava vozovky v Krtské ul. - osazení památečního kamene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Text na kameni: SROB Středočeský kraj: rekonstrukce metodou recyklace na silnicích 
SUS Kladno III/2065 Jesenice - Krty byla spolufinancována Evropskou unií v rámci 
společného operačního programu. 
 
24. 11. 2006 
Poslední leč MS Jezerka  
První zábava letošní sezóny se opravdu podařila - účast na místní poměry byla vysoká 
(237 platících), kapela Iši Baráka z Podbořan hrála do 3.00 hod. a její hudba byla 
perfektní. 
 
2. 12. 2006  
Rozsvícení vánočního stromku u ZŠ 
- vystoupení připravil p. Jindříšek s dětmi 
 
6. 12. 2006 
Mikulášská zábava pro děti  
- moderoval J. Ladra se svou dcerou Barborkou, účast byla poměrně vysoká, Mikuláše, 
anděla a čerty zajistily děti z učiliště 
 
9. 12. 2006 
Vánoční koncert hudebního orchestru Zvon v místním kině pod vedením Dr. Oty 
Křižanovského za účasti asi 20 místních návštěvníků a rodičů dětí z orchestru. 
 



 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
16. 12. 2006 
Zájezd do Prahy 
 - vánoční Staroměstské náměstí, prohlídka Staroměstské radnice, procházka 
Královskou cestou. 
 
18. 12. 2006 
Posezení ve zvl. škole - výroba vánočních dekorací. 
 
30. 12. 2006 
Zájezd do Divadla J. K. Tyla v Plzni - opereta J. Strausse „Vídeňská krev“  
- o vstupenky byl velký zájem, to pořádající velmi těší. 
 
7. 1. 2007  
Vánoční koncert karlovarského pěveckého sboru 
 a českých symfonických sólistů dirigoval Miloš Bok (Česká mše vánoční „Hej 
Mistře“ J. J. Ryby). Ačkoliv se koncert konal v dopoledních hodinách, byl kostel plně 
obsazený. Koncert byl naprosto profesionální a sklidil velký úspěch - velmi se líbil. 



 23 

20. 1. 2007  
4. Obecní ples v KD Jesenice, hrál Orion. 
Přítomno 151 návštěvníků ( 143 platících, 8 hostů ). 

příjmy:    + 21.340,- Kč 
výdaje:      - 17.793,- Kč 
sponzoři:      +  321,- Kč 
Celkem:      + 3.868,- Kč                                         

 
10. 2. 2007 
Karneval 2007 
Dne 10. února pořádala Základní škola a mateřská škola Jesenice již tradiční dětský 
karneval, kterého se celkem  zúčastnilo 106 dospělých a 123 dětí (s maskou 67 a bez 
masky 56). Díky sponzorům bylo v  tombole 450 cen. O zábavu se postaral J. Ladra.  
 

 
Hodnocení masek 
Nejlepší masky vybírala desetičlenná porota pod vedením p. Tůmové. Byly 
ohodnoceny tyto masky: Lucifer (Kejla), vodník a mimozemšťan (Houdkovi), 
Barbína, kočička a nevěsta (Laubrovy), mumie (Měchurová), Asterix (Ptáčníková), 
Spiderman (Jelínek), Nastěnka (Vanická), Karkulka (Narovcová), šašek (Churanová), 
májovnice (Vondrušková).  
 
Sponzoři 
 

Břicháčovi  
Galanterie p. Spurná  
Hostinec Drahouš - p. Johnová 
Hasiči Jesenice  
Klempířství p. Brda  

TM Jesenice  
VZP Rakovník  
Singer Jesenice  
Pap Oil - Roman Vaňkát  
DROPS v.o.s.  



 24 

ISŠU Jesenice  
p. Hornof  
Dřevařská a lesnická společnost s.r.o.  
Lékárna "U Panny Marie pomocné"  
Drogerie, papírnictví p. Tůmová 
Restaurace OÁZA  
Potraviny p. Konček  
p. Hudček  
Cestovní agentura p. Růžičková  
Lesospráva p. Piškule  
p. Skalický  

p. Vyleta  
Železářství p. Louda  
Noviny p. Zemanová  
p. Kovář - p. Chvojka  
p. Berka  
Velkoobchod - maloobchod 
potraviny p. Nováková  
SDP Logistic s.r.o. Jesenice  
Real projekt - p. Sunkovský  
Jednota 

 ZŠ a MŠ touto cestou děkuje všem sponzorům za příspěvky do tomboly, obci 
Jesenice za bezplatné propůjčení sálu KD, paní Johnové za zajištění občerstvení a 
porotě, která vybrala 10 nejlepších masek, což byl úkol značně obtížný, neboť všechny 
masky byly velice pěkné. 
 V neposlední řadě děkujeme všem rodičům a dětem za vytvoření příjemné 
atmosféry na dětském karnevalu. Díky za hojnou účast a těšíme se na další karneval. 

Za ZŠ a MŠ Danuše Vopatová 
 

SPORT  -  FOTBALOVÝ KRAJSKÝ P ŘEBOR 

Příprava na jarní část soutěžního ročníku 2006/2007 začala 8. ledna 2007 dle 
tréninkového plánu. V rámci této přípravy byla sehrána následující utkání. 

OKRESNÍ PŘEBOR – PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ 
 
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – Loko Chomutov 

Hráno na umělé trávě v Žihli 
3 : 3 Havel 2, Setnička 

FC Jesenice – Loko ZČE 
Plzeň 

2 : 2 Růžička A., Havel 

FC Jesenice – Město Touškov 
Hráno na umělé trávě v Žihli 

5 : 3 
Růžička A. 2, Worofka Mir., Uhlík, 
Beránek T. 

Tatran Rakovník – FC Jesenice 
Areál Tatranu 

Odloženo ze zdravotních důvodů. 

POZNÁMKY:   
• Příprava na jarní část soutěže v okrese začíná v polovině února. 
• Jarní mistrovská utkání krajského přeboru začínají v sobotu 10. března 2007. 
• Družstvo dorostu, žáci a přípravka začínají svá mistrovská utkání v sobotu  

7. dubna 2007. 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace 
Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, únor 2007. 
Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. 
Vychází nepravidelně, č. 1/2007 vyšlo nákladem 150 ks. Cena 10,- Kč. 


